РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЫШНЕРЕУТЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 28.04.2017г                                             №16-ра

Об установлении особого противопожарного

режима на территории муниципального

образования «Вышнереутчанский сельсовет»

               В связи с наступлением весенне-летнего пожароопасного периода, повышением  пожарной опасности до 4 класса,  увеличением числа возгораний сухой травы, мусора и созданием предпосылок для природных и техногенных пожаров на территории сельсовета:

          1 Ввести с 28 апреля 2017 года и до особого распоряжения на территории Вышнереутчанского сельсовета особый противопожарный режим.

           2 Создать штаб по контролю за пожарной обстановкой и выполнением противопожарных мероприятий.

           3 Организовать дежурство ответственных  лиц из числа работников администрации и подведомственных учреждений, организовать ежедневное патрулирование подведомственных территории с целью пресечения несанкционированных палов, а в случае выявления подобных фактов привлекать к административной  ответственности   лиц, нарушающих ст. 63 Закона Курской области от 04.01.2003г №1-ЗКО «Об административных правонарушениях».

          4 Запретить несанкционированное  сжигание  мусора, пал сухой травы, стерни на территории сельсовета.

          Произвести опашку всех населённых пунктов сельсовета.

          Запретить въезд всех видов техники в леса, а также посещение лесных массивов гражданами.

          5 Рекомендовать директору МОБУ Вышнереутчанской СОШ Калашниковой З.А. провести беседы с учащимися с соответствующей записью в журнале.

           6 Контроль за выполнением настоящего распоряжения  оставляю за собой

          7  Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Вышнереутчанского сельсовета                                         А.Г.Подтуркин

Утвержден

распоряжением Администрации

Вышнереутчанского сельсовета

от 28.04.2017г № 16ра

  Состав

 оперативного штаба  контролю за пожарной обстановкой и выполнением противопожарных мероприятий в 2017году

Подтуркин А.Г. -  глава Вышнереутчанского сельсовета  (руководитель оперативного штаба)

Бабин В.Н. - начальник  отдела по работе с обращениями,

делопроизводству и кадровым вопросам (заместитель руководителя штаба)

Подтуркин С.Н. - участковый инспектор (по согласованию)

Калашникова З.А. - директор МОБУ Вышнереутчанской СОШ

Патрикеева Л.Н.- председатель Вышнереутчанского Собрания депутатов